Протокол № 36

заседания научной комиссии исторического факультета от 18.03.2014

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель научной комиссии:
 к.и.н., доц. Верняев И.И.

члены научной комиссии:
Дворниченко А.Ю., д.и.н., профессор;
Барышников В.Н.,  д.и.н., профессор;
Власов В.Г., д.искусствоведения, доц.
Кривошеев Ю.В., д.и.н., профессор;
Майоров А.В., д.и.н., профессор;
Филюшкин А.И., д.и.н., доцент;
Кащенко С.Г., д.и.н., профессор;
Ходяков М.В., д.и.н., профессор;
Фролов Э.Д., д.и.н., профессор;
Штыков Н.В., к.и.н., доцент

СЛУШАЛИ:
О рекомендации заявок на конкурс по мероприятию 8 на 2014 г.

 Название Подразделение Руководитель Плановый

объем
средств,

руб.

Комментарий

Организация
международной
научной конференции
молодых учёных
«Россия и Польша в
системе
международных
отношений в XX
веке»

Исторический
факультет

Барышников
Владимир
Николаевич

180000.00 В обосновании сметы
не указан объем
дополнительных
средств

Организация
Международной
научной конференции
"МАВРОДИНСКИЕ
ЧТЕНИЯ-2014.
Проблемы
отечественной и
всеобщей истории:
традиции и
инновации"

Исторический
факультет

Даудов
Абдулла
Хамидович

200000.00 +

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234770
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D4889
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D4889
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D4889
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234941
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D82628
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D82628
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D82628

Организация Пятой
международной
конференции
"Актуальные
проблемы теории и
истории искусства"
28.10-01.11.2014 г.,
проводимых
поочередно СПбГУ и
МГУ имени
М.В.Ломоносова

Исторический
факультет

Даудов
Абдулла
Хамидович

850000.00 В разделе "Цели…",
п."Фундаментальные
проблемы и
конкретные задачи…"
не отражены
источники
софинансирования
(указаны в доп.файлах)
и способ публикации
материалов(в
ожидаемых
результатах указано,
что будет
опубликовано).

Организация
четвертой
международной
научной конференции
«Музеология –
музееведение в XXI
веке: проблемы
изучения и
преподавания» 23-25
мая 2014 г.

Исторический
факультет

Майоров
Александр
Вячеславович

250000.00 +

Организация и
проведение
Международной
научной конференции
«Славяне в поисках
нового мира:
славянская
государственность на
обломках великих
империй после
Первой Мировой
войны».

Исторический
факультет

Филюшкин
Александр
Ильич

210800.00 Способ публикации
материалов отражен не
в п."Фундаментальные
проблемы и
конкретные задачи…",
а в "Ожидаемых
результатах". В
"Целях.." нет указания
на источники
софинаснирования
(есть в доп файлах)

Постановили: рекомендовать все представленные  на рассмотрение заявки

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235584
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D82628
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D82628
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D82628
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D235059
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D327
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D327
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D327
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_templan%26id%3D234987
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D6438
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D6438
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=y8d028d6911cfebedb4c8d1cf728ebb29&url=https%3A%2F%2Fias.csr.spbu.ru%2F%3Fa%3Dedit_user%26id%3D6438